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Vida sözü

ƏBƏDİYYƏT YOLU

Görkəmli xanəndə Arif Babayev 
son mənzilə yola salınıb

Avqustun 1-də Beynəlxalq Muğam Mərkəzində Xalq artisti, muğam sənə-
tinin görkəmli nümayəndəsi Arif Babayevlə vida mərasimi keçirilib.

Mərhumun cənazəsi Beynəlxalq Mu-
ğam Mərkəzinin matəmsayağı bəzədilmiş 
səhnəsində postament üzərinə qoyulmuş-
du. 

Postamentin ətrafına Azərbaycan Pre-
zidenti İlham Əliyev, Birinci vitse-prezi-
dent Mehriban Əliyeva, dövlət və hökumət 
təşkilatları adından əklil düzülmüşdü. 

Muğam sənətinin görkəmli nümayən-
dəsi Arif Babayevin həmkarları, dostları, 
tanınmış mədəniyyət, incəsənət və elm 
xadimləri, deputatlar, mərhumun sənətinin 
pərəstişkarları Muğam Mərkəzinin binası-
na gələrək unudulmaz sənətkara son borc-
larını verirdilər. 

Vida mərasimini mədəniyyət naziri 
Adil Kərimli açaraq Arif Babayevin zən-
gin həyat və yaradıcılıq yolundan danışıb. 
O, böyük sənətkarın Azərbaycan muğam 
məktəbinin inkişafında və tanıdılmasında 
göstərdiyi misilsiz xidmətləri vurğulayıb. 
Bildirib ki, Arif Babayevin ifası və sənətə 
olan yanaşması nəinki milli musiqimiz də, 
ümumən mənəviyyatımızda dərin izlər bu-
raxıb. 

Nazir qeyd edib ki, Arif Babayev öz 
sənəti ilə, sadəcə, muğamı deyil, bütöv bir 
musiqi fəlsəfəsini yaşadıb. Onun muğama 
gətirdiyi yeniliklər və ən əsası da tələ-
bələrə ötürdüyü ustadlıq dərsləri bu gün 
muğam sənətimizin əsas dayaqlarından 
birinə çevrilib. 

“Arif Babayevin itkisi bizim üçün çox 
ağırdır, amma yaratdığı irs, yetişdirdiyi 
tələbələr və könüllərdə qoyduğu izlər onu 
daim yaşadacaq”, – deyə nazir əlavə edib. 

Azərbaycan Milli Konservatoriyasının 
rektoru Kamilə Dadaş-zadə çıxış edərək 
Arif Babayevin milli musiqi mədəniyyəti-
mizin inkişafında oynadığı əvəzsiz roldan, 
onun böyük ustad kimi gənc ifaçılar nəsli-
nin yetişməsindəki misilsiz xidmətlərindən 
danışıb. O, Arif müəllimin sənət irsinin 
konservatoriyada və ümumilikdə, Azər-
baycan musiqisində daim yaşadılacağını 
vurğulayıb. 

Arif Babayevin Azərbaycan muğam 
sənətinə bəxş etdiyi böyük töhfələrdən 
danışan Xalq artisti Mənsum İbrahimov 
bildirib ki, o, yalnız görkəmli ifaçı deyil, 
həm də əsl ustad, sənət məktəbi yaradan, 
neçə-neçə sənətkarın yolunu işıqlandıran 

şəxsiyyət idi. 
Mənsum İbrahimov vurğulayıb ki, Arif 

Babayevin yaratdığı sənət irsi tükənməz 
xəzinədir və o, öz ifaları, yetirmələri və 
insani keyfiyyətləri ilə hər zaman xatırla-
nacaq.

Xalq artisti Vamiq Məmmədəliyev də-
rin kədərini ifadə edərək bu gün danışma-
ğın onun üçün çox ağır olduğunu söyləyib: 
“Arif Babayev mənim yaxın dostum idi. 
Biz bir yerdə çox çörək kəsmişik, uzun il-
lər çiyin-çiyinə işləmişik. Onunla aramızda 
böyük səmimiyyət, dostluq və sənət bağları 
var idi. Arif müəllim Xan Şuşinski məktə-
binin layiqli davamçısı idi. Bu sənəti yaşat-
maq, onu gələcək nəsillərə ötürmək asan 
deyil – o, bu çətin və şərəfli missiyanı bö-
yük məsuliyyətlə yerinə yetirirdi”.

Bütün iştirakçılara təşəkkürünü bil-
dirən Xalq artistinin oğlu Yaşar Babayev 
deyib: “Atam bu dünyadan xoşbəxt getdi. 

gmrünün son günlərində ona göstərilən 
sonsuz sevgi, diqqət və qayğı Arif Baba-
yev üçün böyük mənəvi dayaq oldu. O, 
xalqının sevgisini hiss edərək əzizlərini, 
doğmalarını, dostlarını, tələbələrini ətra-
fında görərək bu dünyaya vida etdi”.

Xalq artisti Arif Babayevin cənazəsi 
Beynəlxalq Muğam Mərkəzinin binasın-
dan qaldırılaraq Fəxri xiyabana gətirilib. 
Burada mərhumun ruhuna dualar oxunub. 
Əziz xatirəsi xalqımızın qəlbində yaşa-
yacaq böyük sənətkar Arif Babayevin cə-
nazəsi doğma torpağa tapşırılıb. Məzarı 
üzərinə əklillər, gül dəstələri düzülüb.

Allah rəhmət eləsin!
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Sənət Arifliyinin 
əbədiyyət ünvanı

Xalqı üçün dəyərli və gərəkli insanlar illər keçdikcə daha da təcrü-
bəli, faydalı olurlar. İllər onların yetkinliyini artırdıqca cəmiyyətdə qə-
dir-qiymətləri də yüksəlir. Əfsus ki, günlərin birində amansız ölüm öm-
rünü xalqa xidmət yolunda şam kimi əritmiş bu insanları sıralarımızdan 
qoparıb  əbədiyyətə aparır. 

Görkəmli musiqi ifaçısı və pedaoqu, 
muğam və mahnılarımızın mahir ifaçısı 
Arif Babayevin 87 yaşında dünyasını də-
yişməsi bizə bu amansız həqiqəti bir daha 
xatırlatdı. Arif müəllimin sənətinin vurğu-
nu və tədqiqatçısı, onunla illər uzunu sıx 
təmasda olmuş, dostluq etmiş bir qələm sa-
hibi kimi mən bu itkini daha dərindən hiss 
edir və hədsiz dərəcədə kədərlənirəm. Nə 
yaxşı ki, milli musiqi ifaçılığımızın ustad 
xanəndəsi və öyrədicisi, insanlıqda da arif 
olan Arif Babayevin mədəniyyət tariximiz-
də əbədiyyət qazanan sənəti bizə onun zən-
gin irsini ərməğan edib.

 Arif Babayevin ömür yolu mənalı, 
sənət yolu məhsuldar və zəngin olub. 1938-
ci ilin 20 fevralında Qarabağın musiqi be-
şiyi Ağdamda anadan olmuş müğənni ilk 
sənət addımlarını Ağdam Dövlət Dram Te-
atrında atıb. 1960-cı ildən başlayaraq, Arif 
Babayevin yaradıcılıq yolu Bakı şəhəri ilə 
bağlı olub. O, Azərbaycan Dövlət Mədə-
niyyət və İncəsənət Universitetində ixtisas 
təhsili aldıqdan sonra Dövlət Filarmoniya-
sında,  Opera və Balet Teatrında çalışıb. 
İstedadlı sənətkar Seyid Şuşinski, Xan Şu-
şinski, =ülfi Adıgözəlov kimi sənətkarların 
ənənələrinə əsaslanaraq özünəməxsus ifa-
çılıq üslubu yaradıb. 

Arif Babayev XX əsrin ikinci yarısında 
Qarabağ xanəndəlik məktəbinin yetirdiyi 
istedadlı xanəndə kimi tanınıb. Onun yara-
dıcılığında “Şur”, “Segah” muğam dəstgah-
ları, “Arazbarı”, “Qarabağ şikəstəsi” zərbi 
muğamları xüsusi yer tutur. Onun ifasında 
səslənmiş muğam dəstgahları lentə alına-
raq AzTV Fondunda saxlanır. Arif Baba-
yev muğam operalarında Məcnun, Kərəm 
(“Leyli-Məcnun”, “Əsli və Kərəm”), Aşıq 
Qərib (“Aşıq Qərib”), Camal (“Gəlin qaya-
sı”) rollarını məharətlə oynayıb.

hnlü sənətkar ustad musiqi pedaqoqu 
kimi Bülbül adına Orta İxtisas Musiqi 
Məktəbində, Azərbaycan Dövlət Konser-
vatoriyasına muğam müəllimim olub. Xalq 
artisti, professor Arif Babayev Milli Kon-
servatoriyanın muğam kafedrasının müdiri 
olub, eyni zamanda, Xəzər Universitetində 
də muğam dərsi verib.

Arif müəllim sağlığında danışırdı ki, 
bir dəfə tanış səs eşidib, ayaq saxlayıb. 
Eşitdiyi ifanı əvvəlcə özününkü sayıb. 
Diqqət eləyəndə görüb ki, ifa tərzi onundur, 
oxuyan başqasıdır. O, özü də ustad muğam 
ifaçılarını belə incəliklə izləmiş, onlardan 
çox şey öyrənmişdi.

Bir xanəndə kimi Arif Babayevin iste-
dadı çox tez parlamışdı. Ağdamda və Ba-
kıda konsertləri böyük uğurla keçmişdi. Nə 
idi bu uğurun səbəbi" Gənc müğənninin bu 
qədər tez şöhrətlənməsi nə ilə bağlı idi" Nə 
üçün tamaşaçılar, dinləyicilər onun kon-
sertlərinə bu qədər maraq göstərirdilər"

Səbəb çox idi. Artıq görkəmli mu-
ğam ifaçıları yaşa dolmuşdular və Arif 
Babayev də belə bir vaxtda sənət mey-
danına çıxmışdı. Yox, səbəb təkcə bu de-
yildi. Səbəblərdən, bəlkə də, ən birincisi 
Arif Babayevin fitrətən xanəndə olması 
idi. Onun boy-buxunu, oturuşu-duruşu və 
bu kimi müsbət keyfiyyətlərinin zirvəsi 
olan şirindən şirin səsi idi. Təbiət  Arifə 
səs verəndə ondan heç nəyi əsirgəməmiş-
di. Səsi zilli, bəmli vermişdi. Bir də Arif 
müəllimin sənətkar kimi xoşbəxtliyi onda 
idi ki, əlinə qaval aldığı gündən öz yolu, 
öz nəfəsi, öz guşəxanlığı, öz dəst-xətti var 
idi. O, bir xanəndə kimi yaşlı sənətkarla-
rın sənətindən çox şey öyrənmişdi, amma 
səsi, ifası onların təkrarı deyildi. Bu səsin 
öz axar-baxarı, qövsi-quzehi, öz gülşəni, öz 
çeşməsi var idi.

Müğənni öncə muğamat və xalq mah-
nılarının mahir ifaçısı idi. Yaxından tanı-
yanlar bilirlər ki, onun təbiəti də, istedadı 
da xalq ruhuna köklənmişdi. Hələ sovetlər 
dövründə, televiziya və radionun bunc in-
kişaf etmədiyi çağlarda Arif Babayevin 
səsi radiodan eşidiləndə yoldan keçənlərin 
ayaq saxlayıb onun səsinə necə aludəliklə 
qulaq asmalarının şahidi olmuşam. Tanı-

yan, tanımayan da Arifdən, onun məlahətli 
səsindən danışardı. O günlərdən illər keçdi, 
çox dəyərlər dəyişdi, yaş üstünə yaş gəldi, 
amma Arifin səsi dəyişmədi, ona olan xalq 
məhəbbəti tükənmədi.

“Oxuyur Arif Babayev!”. Elə bil yad-
daşımız diktorun bu elanına bənddir, o saat 
yaddaşımızın “səs mücrüsü”nün “qızıl qa-
pağı” açılır, gözəgörünməz “səs patefonu-
muz”un valı fırlanır və biz Arif Babayevin 
ifasında muğamlara, təsniflərə, el mahnıla-
rına qulaq asırıq. İnsan yaddaşı artıq “yük” 
götürmür. O, hər xanəndənin səsini öz 
“mücrüsünə” qəbul eləmirdi.

Xanəndənin səsi ürəyimizin ən dərin 
hisslərinə toxunur. Çünki Arif Babayev 
“Segah” nəfəsli xanəndə idi. O, nə oxu-
yur-oxusun, “Segah”dan ilmələr atmağı, 
naxışlar vurmağı, avaz, nəfəs işlətməyi 
sevirdi. Mahir ifaçı nə oxuyubsa, ürəkdən 
oxuyub. Müğənninin respublika televiziya 
və radiosunun fonotekasında saxlanan mu-
ğam ifalarına, təsnif, el nəğmələrinə qulaq 
asanda onun səsi, nəfəsi bizə bahar çiçək-
ləri kimi təzə-tər gəlir. Xanəndənin ifasın-
da dönə-dönə qulaq asdığımız muğamları, 
təsnifləri təkrar-təkrar dinləməkdən usan-
mırıq. 

Muğam, mahnı, təsnif ifaçısı kimi Arif 
Babayev klassik xanəndəlik sənətimizin 
ən layiqli davamçılarından idi. =aman-za-
man oxunan, büllurlaşan, yaddaşlara həkk 
olunan el nəğmələrinin ifasında təzə nəfəs, 
şirin xırdalıqlar, yeni ovqat gətirmək hər 
xanəndəyə nəsib olmur. Arif Babayev hə-
mişə ürəyinə yatan xalq mahnılarını se-
çib oxuyurdu. “Yar bizə qonaq gələcək”, 
“Apardı sellər Saranı”, “Yaxan düymələ”, 
“Qəmərim”... kimi mahnılar onun ifasında 
daha şux, daha oynaq, daha yaddaqalandır.

Arif Babayev Fransada, İsveçrədə, İta-
liyada, Danimarkada, ABŞ-da, Türkiyədə, 
İranda, Livanda, ərəb ölkələrində və daha 
neçə-neçə xarici ölkələrdə xalq musiqimi-
zin təbliğatçısı olub. Arifin səsi adamı çıraq 
pərvanəni özünə çəkən kimi çəkir. Elə bil, 
zərif bir pıçıltıya qulaq asırsan. O, oxu-
duqca, sanki sakit-sakit qar yağır və o qar 
bizim ruhumuza qəribə bir bəyazlıq gətirir.

Arif Babayevin sənət ömrü Azərbay-
can Dövlət Akademik Opera və Balet Te-
atrında keçib. O, 1966-cı ildən 2006-cı ilə 
kimi Opera və Balet Teatrının solisti olub, 
bir aktyor-müğənni kimi bu qocaman sənət 
məbədində püxtələşib. O, Məcnun obrazı-
nın mahir ifaçısı kimi həmişə tamaşaçıla-
rın, musiqiçilərin diqqətini cəlb edib. Hər 
dəfə Arif Babayevin ifasında Məcnunun 
ariyalarını dinləyəndə qəlbimiz riqqətə gə-
lir. Çünki Arif Babayevin səsi böyük filosof 
aşiqin iç dünyasının ən incə, bakir duyğula-
rını bizə bütün əlvanlığı, bütün gözəlliyi ilə 
çatdırır. Bu mənada, Arif Babayevin Mə-
cnunu yaşarıdır,  yaddaqalandır. İstedadlı 
bir opera müğənnisi kimi Arif Babayevin  
Məcnun obrazına məhəbbəti sonsuz idi. 

Arif Babayev həmişə sənətinin fövqün-
də idi. Adı, şöhrəti ölkəmizin sərhədlə-
rini çoxdan aşıb. O, professor elmi adını 
almış ilk muğam ifaçısı idi, həm də pe-
daqoq-xanəndə idi. İstedadlı gənclərimizin 
əksəriyyəti onun tələbəsi olmağa can atırdı. 
Bütün bunlar həm də Arif Babayevin sə-
sinə, onun ifaçılıq üslubuna sevgidən irəli 
gəlirdi. Bu barədə söz düşəndə Arif müəl-
lim deyirdi ki, hər bir sənətkar öz bildiyi-
ni gənc nəslə öyrətməlidir. Bu, onun bor-
cudur. Tələbəmin uğuru bir müəllim kimi 
həm də mənim uğurumdur.

Cəsarətlə demək olar ki, bu gün Arif 
Babayev təkcə doğma Azərbaycanımızın 
deyil, böyük türk dünyasının, bütün Şərqin 
sevilib-seçilən xanəndəsi idi. Arif müəlli-
min bənzərsiz səsi, mahir ifası, zəngin irsi 
və sənət arifliyi onu həmişə bu zirvədə ta-
nıdacaq, sevdirəcək.

Allah rəhmət eləsin�
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Milli musiqimizin ağır itkisi
Görkəmli sənətkar Arif Babayevlə  vida mərasimində ümumxalq hüz-

nü və ehtiramı ilə əbədiyyətə yola salınan Xalq artisti barədə aldığımız 
qısa müsahibələri təqdim edirik.

Adil Kərimli, mədəniyyət naziri: 
– Səhər saatlarında aldığımız xəbər hər 

kəsi və mədəniyyət ictimaiyyətini kədər-
ləndirib. Bu, mədəniyyətsevərlər üçün cid-
di itkidir. Arif Babayev xəstəliyi ilə bağlı 
müalicə alırdı və onun müalicəsi Prezident 
İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident 
Mehriban Əliyevanın diqqətində idi. 

Tale elə gətirdi ki, o, bu gün bizim-
lə vidalaşdı. O, xalqımızın ürəyində daim 
yaşayacaq. Biz artıq xarici ölkələrdən baş-
sağlıqları alırıq. Biz də bütün ictimaiyyətə 
başsağlığı veririk. Arif Babayevin xatirəsi 
daim yaşayacaq.

Orxan Fikrətoğlu, mədəniyyət nazi-
rinin müşaviri, yazıçı-Murnalist:

– Elə insanlar var ki, onlar böyük bir 
epoxanı təmsil edirlər. Arif Babayev bizim 

səhnəmizin əvəzolunmaz Məcnunlarından 
biri idi.

Arif Babayevin qəlblərə ötürdüyü 
sənət yaşandıqca, yeni nəsil də onu unut-
mayacaq, Azərbaycan mədəniyyətinə, mu-
ğamına verdiyi töhfələrə görə daim yad 
olunacaq. Arif Babayev muğam sənətində 
ikinci nəfəs verən, onun dirçəlməsinə xid-
mət edən ustaddır. Qarabağ muğam mək-
təbinin görkəmli nümayəndəsidir. Onun 
xatirəsi əbədi yaşayacaq. Biz vida məra-
simində sənət cameəsi olaraq borcumuzu 
əlbəttə, ödəməliyik. 

Mənsum İbrahimov, Xalq artisti:
– Arif Babayev sağlığında əfsanəyə 

çevrilmiş, böyük bir məktəb yaratmış sənət-
kar, xalqın qəlbində özünə heykəl ucaldan 
şəxsiyyət idi. Arif müəllim hamımızın us-
tadı olmuşdu. Yüzlərlə tələbə yetişdirmiş, 

muğam sənətinə misilsiz töhfələr vermişdi. 
35 ildən artıq Opera və Balet Teatrında fəa-
liyyət göstərərək baş rollarda çıxış etmişdi.

Onun xidmətləri əvəzsizdir – muğam 
sahəsində elə bir irs qoyub gedib ki, bu 
miras nəsillərlə yaşayacaq. Təkcə sənətkar 
yox, həm də böyük bir ictimai xadim idi.

Nəzakət Teymurova, Xalq artisti:
– Arif müəllim, demək olar ki, bütün 

sahələrə əl atmışdı. O həm xanəndəlik, 
həm opera sənəti, həm də pedaqoji fəaliy-
yət sahəsində böyük xidmətlər göstərib. 
Hara baxırsan, onun izi, onun kölgəsi var. 
Bu gün xalq artistləri, əməkdar artistlər 
arasında Arif müəllimin tələbələri çoxdur. 
O, sadəcə bir müəllim yox, bir şəxsiyyət 
idi. Biz onu sevdik, onunla qürur duyduq. 
Onun məsləhətləri, zarafatları, həyat dolu 
yanaşması bizim üçün çox dəyərli idi. Al-
lah ruhunu şad eləsin.
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